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Samenvatting

Er is een akoestisch onderzoek uitgevoerd ten behoeve van de revisie van een gemengd
bedrijf met metaalbewerkingsactiviteiten aan de Oostappensedijk 16 in Asten. In verband met
de realisatie van een nieuwe bedrijfsruimte is het noodzakelijk om de invloed hiervan op de
omgeving te onderzoeken. In dit akoestisch onderzoek is de geluidsuitstraling van de totale
inrichting bepaald aan de hand van de maximale bedrijfsactiviteiten. Het bedrijf geldt als een
categorie 3.1 bedrijf (i.v.m. metaalbewerkingsactiviteiten).

De belangrijkste geluidsbronnen van het bedrijf bestaan uit rijbewegingen van vrachtwagens /
tractoren, personen- en bestelauto’s en bestelbussen en de uitstraling van de bedrijfsruimte.
De bedrijfsvoering is opgesteld in overleg met de eigenaar van het bedrijf in een gesprek ter
plaatse.

Met een akoestisch model is de geluidsuitstraling naar de omgeving bepaald, aan de hand van
methode II.8 van de handleiding “Meten en Rekenen Industrielawaai” (1999). Met behulp van
het model zijn de langtijdgemiddelde beoordelingsniveaus en de maximale geluidsniveaus
bepaald. De resultaten zijn weergegeven in tabel 1. 

Tabel 1 : Geluidsuitstraling Oostappensedijk 16 te Asten

LAr,LT   [dB(A)] LAmax  [dB(A)]

Immissiepunt dag avond nacht dag avond nacht

W1. Oostappensedijk 39 26 24 71 58 58

W2. Oostappensedijk 12 29 18 15 58 48 48

W3. Ref. punt noord op 50 m 30 20 17 60 50 50

W4. Ref. punt zuid op 50 m 30 19 16 61 51 51

NORMERING : 40 35 30 70 65 60

Opmerkingen tabel 1:
C Geluidsniveaus zijn exclusief etmaalcorrectie.
* De piekniveaus worden veroorzaakt door een komende of wegrijdende vrachtwagen op de inritten.

Er wordt op de omliggende woningen en op de referentiepunten voldaan aan de gebiedsge-
richte geluidnormering.

Ook de indirecte hinder levert geen overschrijdingen op van de voorkeursgrenswaarde van 50
dB(A).

Geconcludeerd wordt daarom dat er in relatie tot de wijzigingen op het bedrijf, er geen
belemmeringen zijn uit akoestisch oogpunt.
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Oostappensedijk 16 te Asten M & A Omgeving BV

1. Inleiding

In dit akoestisch onderzoek is de geluidsuitstraling van het bedrijf aan de Oostappensedijk 16
in Asten bepaald aan de hand van de bedrijfsactiviteiten. Het bedrijf geldt als een reparatiebe-
drijf voor overwegend landbouwmachines en landbouwwerktuigen en er wordt in de
bestaande gebouwen een bedrijfsruimte gerealiseerd.

In dit onderzoek zal de geluidsinvloed van alle activiteiten op de omliggende woningen en op
referentiepunten op 50 m worden beschreven en berekend.

De resultaten zullen worden getoetst aan de geluidnormering volgens de Handreiking
industrielawaai en vergunningverlening.
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2. Normstelling

2.1. Handreiking industrielawaai en vergunningverlening

Conform de Handreiking industrielawaai en vergunningverlening van 21 oktober 1998  dient,
zolang er nog geen gemeentelijke nota industrielawaai is vastgesteld, bij het opstellen van
geluidsvoorschriften in het kader van de vergunningverlening gebruik te  worden gemaakt
van de streef- en grenswaarden voor zogenaamde "kleine lawaaimakers" uit de circulaire
Industrielawaai van 1 september 1979, herdruk 1982. Deze circulaire is van rechtswege
vervallen en de tekst is integraal opgenomen in voornoemde Handreiking.
In de beleidsafweging bij het vaststellen van grenswaarden worden in deze Handreiking een 
drietal elementen onderscheiden, te weten:
! de streefwaarden die afhankelijk zijn van de aard van de woonomgeving en het

activiteitenniveau;
! de grenswaarde van 50 dB(A) waarboven in het algemeen in toenemende mate hinder

zal optreden;
! de ontheffingen van bovengenoemde waarden op grond van een bestuurlijk afwe-

gingsproces.

De aanbevolen streefwaarden worden onderscheiden naar de aard van de woonomgeving en
het daarbij te verwachten activiteitenniveau gedurende de verschillende etmaalperioden. Voor
de dag- (07.00 - 19.00 uur), avond- (19.00 - 23.00 uur) en nachtperiode (23.00 - 07.00 uur)
worden voor de verschillende woonomgevingen respectievelijk onderscheiden een landelijke
omgeving (40, 35 en 30 dB(A)), een rustige woonwijk (45, 40 en 35 dB(A)) en een woonwijk
in de stad (50, 45 en 40 dB(A)).

In de praktijk kunnen de streefwaarden niet altijd worden gerealiseerd. Een rigide toepassing
van de streefwaarden moet dan ook worden voorkomen. Op grond van een bestuurlijk
afwegingsproces kan soms een hogere geluidsbelasting worden toegelaten. Verhoging van de
streefwaarden kan alleen worden toegestaan nadat voorzieningen zijn getroffen op basis van
het BBT-beginsel ("Best Beschikbare Technieken").

Toepassing van het bovenstaande dient gedifferentieerd te worden naar nieuwe en bestaande
inrichtingen. Voor zowel nieuwe als bestaande inrichtingen geldt dat bij een eerste toetsing de
aanbevolen streefwaarden gehanteerd dienen te worden die, afhankelijk van de aard van de
omgeving, kunnen variëren van Letmaal 40 dB(A) tot 50 dB(A).
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Op grond van een bestuurlijk afwegingsproces kan overschrijding van de streefwaarden tot
het referentieniveau van het omgevingsgeluid toelaatbaar zijn. Bij nieuwe inrichtingen geldt
als bovengrens ter plaatse van geluidsgevoelige bestemmingen Letmaal 50 dB(A) of het
referentieniveau van het omgevingsgeluid. Bij bestaande inrichtingen kan op grond van een
bestuurlijk afwegingsproces, waarbij geluidsbestrijdingskosten een belangrijke rol dienen te
spelen, overschrijding van het referentieniveau van het omgevingsgeluid tot ten hoogste Letmaal

55 dB(A) in beginsel worden toegestaan. Binnen woningen zijn in het algemeen de aanbevo-
len streefwaarden van toepassing verminderd met 15 dB(A), zijnde de geluidsreductie van de
gevel met een raam in ventilatiestand. De maximaal toegestane waarde voor het binnenniveau
bedraagt Letmaal 35 dB(A). 

Behalve grenswaarden voor het langtijdgemiddelde beoordelingsniveau worden ook
beperkingen gesteld aan de optredende piekgeluidsniveaus LAmax, gemeten in de meterstand
"F" (fast). Als streefwaarde dient een piekgeluidsniveau te worden gehanteerd dat 10 dB(A)
hoger ligt dan het equivalente geluidsniveau over de betreffende etmaalperiode. Voor de
respectievelijke dag-, avond- en nachtperiode gelden grenswaarden van ten hoogste LAmax 70
dB(A), 65 dB(A) en 60 dB(A). De waarde van 70 dB(A) voor de dagperiode mag met een
maximum van 5 dB(A) worden overschreden in bepaalde in de vergunning aangegeven
bedrijfssituaties, dit ter beoordeling van de vergunningverlenende instantie.

Gezien de landelijke omgeving is het legitiem om een normering voor het langtijdgemiddelde
beoordelingsniveau te stellen van 40, 35 en 30 dB(A) in de dag-, avond- en nachtperiode.

De streefwaarden voor het piekgeluidsniveau LAmax liggen 10 dB(A) hoger, terwijl de ten
hoogste toegestane waarden LAmax 70 dB(A) in de dagperiode, 65 dB(A) in de avondperiode
en 60 dB(A) in de nachtperiode bedragen.

Verder dient de controle op en berekening van de in de voorschriften opgenomen geluids-
grenswaarden te geschieden overeenkomstig de "Handleiding meten en rekenen industriela-
waai" uitgave 1999.

2.2. Circulaire indirecte hinder

Door het ministerie van VROM aan gemeenten en provincies een circulaire opgesteld met
regels voor de beoordeling van de geluidshinder veroorzaakt door wegverkeer van en naar een
inrichting. Conform recente jurisprudentie dient deze vorm van geluidhinder beoordeeld te
worden conform de ‘Industrielawaaimethode’. 
Conform de Handreiking industrielawaai en vergunningverlening van 21 oktober 1998 geldt
voor de indirecte hinder ten gevolge van het aan- en afrijdend verkeer een beperking van de
reikwijdte van de milieuvergunning tot die afstand, waarbinnen de herkomst van het verkeer
in alle redelijkheid kan worden teruggevoerd op de aanwezigheid van de inrichting.
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3. Bedrijfsvoering

De bedrijfsvoering is ter plaatse op het bedrijf besproken met de heer J. Beijers, zijnde de
eigenaar van het bedrijf. Behalve de werkzaamheden voor het agrarisch verwant bedrijf /
agrarisch technisch hulpbedrijf, zijn tevens werkzaamheden voor groentenverwerking van
toepassing op de locatie.

3.1 Relevante activiteiten
Op het terrein kunnen in de reguliere bedrijfsvoering de volgende activiteiten plaats vinden:

A. Personen- en bestelauto’s / bestelbussen;
B. Vrachtwagens/ tractoren;
C. Uitstraling bedrijfsruimte;

In dit onderzoek worden de navolgende activiteiten beschouwd als akoestisch relevant:

3.2 Bedrijfsduur en modellering

A. Bewegingen personen- / bestelauto’s
Gedurende de dagperiode wordt met maximaal 10 personenauto’s en in de avond- en
nachtperiode met 2 auto’s de inrichting bezocht. Het betreft bezoekers, pakketdiensten en
eigen rijbewegingen. De route van de personenauto’s wordt gesimuleerd middels een mobiele
rijlijn in het akoestisch model (route Pers1).

Voor het afvoeren van de groenten wordt gebruik gemaakt van bestelbussen. Maximaal 5
bestelbussen per dag voeren de groenten af naar derden. De route van de bestelbussen wordt
gesimuleerd middels een mobiele rijlijn in het akoestisch model (route Bestel1).

B. Vrachtwagen
Gedurende de dagperiode wordt met maximaal 5 vrachtwagens of tractoren de inrichting
bezocht. Dit is ten behoeve van het laden/lossen van materialen en hulpproducten (zoals
oliën/vetten etc.). Ook is het mogelijk dat afval wordt opgehaald met een vrachtwagen. De
route van de vrachtwagens / tractoren wordt gesimuleerd middels een mobiele rijlijn in het
akoestisch model (route Vwn1).

Voor het bedrijfsonderdeel groentenverwerking komt 1 vrachtwagen per dag naar de
inrichting voor het leveren van groenten. De route van de vrachtwagens wordt gesimuleerd
middels een mobiele rijlijn in het akoestisch model (route Vwn2).
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C. Dak en overheaddeuren bedrijfsruimte
Binnen de bedrijfsruimte kunnen reparatiewerkzaamheden plaatsvinden. Als worst case
aanname wordt uitgegaan van een continue binnenniveau van 80 dB(A) met pieken tot 10
dB(A) hoger. Een dergelijk constant binnenniveau kan worden gehanteerd voor een druk
metaalverwerkend bedrijf. Er is hier geen sprake van continue drukke werkzaamheden, zodat
het werkelijke binnenniveau met zekerheid lager zal zijn dan 80 dB(A).

Er wordt rekening gehouden met een bedrijfsduur van 12 uur in de dagperiode.
De gevels van de bedrijfsruimte bestaan uit metselwerk. Het dak bestaat uit geïsoleerde
golfplaten of damwandplaten.
Verder zijn een viertal overheaddeuren als geveldelen ingevoerd voor de geluidsuitstraling
van de bedrijfsruimte.

Algemeen
Buiten de eerder genoemde activiteiten en werkzaamheden zijn er geen laad- en losbeweging-
en of bewerkingen op eigen terrein. Ook is geen sprake van installaties aan de gevels of het
dak van de bedrijfsruimte.
Er vinden geen andere activiteiten plaats op het buitenterrein. Ook is geen sprake van
incidentele afwijkingen in de bedrijfsvoering.

5



Oostappensedijk 16 te Asten M & A Omgeving BV

4. Geluidsbronnen

4.1. Geluidvermogenniveaus

Tabel 4.1 : Geluidvermogenniveaus

Bronnummers in
model

Geluidbron LWAeq

[dB(A)]
LWAmax

[dB(A)]
Herkomst

Dak Uitstraling dak bedrijfsruimte 48 58 (+10) bibliotheek M&A

Roldeur 1 t/m Rol-
deur4

Uitstraling overheaddeuren 67,6 77,6 (+10) bibliotheek M&A

Pers1 / Bestel1 Personenauto’s  / bestelauto’s
/ bestelbussen

90 95 (+5) bibliotheek M&A

Vwn1 / Vwn2 Vrachtwagens / tractoren 103 108 (+5) bibliotheek M&A
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4.2. Bedrijfsduren

Tabel 4.2 : Bedrijfsduren/ bedrijfsduurcorrecties/ transportbewegingen

Bronnummers
in
model

Geluidbron Bedrijfsduur /Cb [dB(A)] Bedrijfs-
situatie

Dagperiode Avondperiode Nachtperio-
de

Dak Uitstraling dak bedrijfs-
ruimte

12 uur -- -- RBS

Roldeur1 t/m
Roldeur4

Overheaddeuren 12 uur -- -- RBS

Vwn1 Vrachtwagens 2 stuks
[4 bew.]

-- -- RBS

Vwn2 Vrachtwagens aanvoer
groenten

1 stuks
[2 bew.]

-- -- RBS

Pers1 personenauto’s / bestelauto’s 10 stuks
[10 bew.]

2 stuks
[2 bew.]

2 stuks
[2 bew.]

RBS

Bestel1 bestelbussen afvoer groenten 5 stuks
[10 bew.]

-- -- RBS

Opmerking tabel 4.2
C Voor de rijbewegingen is voor de voertuigen een snelheid van 10 km/h aangehouden. Deze snelheid is een

gemiddelde snelheid en deze zal in werkelijkheid voor het achteruit rijdend verkeer lager zijn en voor het vooruit
rijdend verkeer hoger. De routes van de voertuigbewegingen wordt gesimuleerd door mobiele rijlijnen in het
akoestisch model, zie bijlage 2a.
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5. Resultaten

Met behulp van voornoemde invoergegevens is een akoestisch model samengesteld via
software van DGMR “Geomilieu V2021.1”. Dit akoestisch model is doorgerekend via
methode II.8 van de handleiding “Meten en rekenen industrielawaai” (1999). De luchtabsorp-
tie is volgens de waarden van de HMRI-II genomen. De algemene bodemfactor bij de
berekeningen is op 0,9 gesteld en de bodemfactor bedraagt 0 voor de harde vlakken, zoals
terreinverharding en wegen. Op het bedrijf vinden geen activiteiten plaats, waarbij relevante
tonale geluiden, trillingen of laagfrequent geluid hoorbaar zijn ter plaatse van de beoorde-
lingspunten.

5.1. Representatieve bedrijfssituatie

De resultaten voor de representatieve bedrijfssituatie (RBS) staan gegeven in tabel 5.1. De
volledige resultaten zijn gegeven in bijlage 3a (LAr,LT) en 3b (LAmax). De maximale geluidsni-
veaus zijn bepaald door bij de immissieniveaus van bijlage 3b het verschil in gemiddeld en
maximaal bronvermogen volgens tabel 4.1 te sommeren.

Tabel 5.1 : Geluidsuitstraling Oostappensedijk 16 te Asten

LAr,LT   [dB(A)] LAmax  [dB(A)]

Immissiepunt dag avond nacht dag avond nacht

W1. Oostappensedijk 40 26 24 71 58 58

W2. Oostappensedijk 12 29 18 15 58 48 48

W3. Ref. punt noord op 50 m 31 20 17 60 50 50

W4. Ref. punt zuid op 50 m 31 19 16 61 51 51

NORMERING : 40 35 30 70 65 60

Opmerkingen tabel 5.1:
C Geluidsniveaus zijn exclusief etmaalcorrectie.
* Het piekniveau wordt in de dag veroorzaakt door rijbewegingen met vrachtwagens en in de avond- en nachtperio-

de door rijbewegingen met personen- / bestelauto’s.

Er wordt op de omliggende woningen en op de referentiepunten voldaan aan de gestelde
geluidnormering.

Er kan worden geconcludeerd dat door de oprichting van het reparatiebedrijf voor overwe-
gend landbouwwerktuigen en -machines er geen belemmeringen bestaan voor de inrichting
uit akoestisch oogpunt.

8



Oostappensedijk 16 te Asten M & A Omgeving BV

5.2. Indirecte hinder door verkeersaantrekkende werking

In verband met de indirecte hinder afkomstig van transportbewegingen van bedrijven heeft de
minister van VROM d.d. 29 februari 1996 een circulaire uitgegeven, waarin is vastgesteld
hoe met deze vorm van hinder om te gaan. Verder is er jurisprudentie over dit onderwerp,
waarin wordt gesteld dat bij voorkeur de rekenmethode ‘industrielawaai’ gebruikt dient te
worden ter bepaling van de indirecte hinder.

Voor het bedrijf geldt dat maximaal 12, 0 en 0 zware voertuigbewegingen in respectievelijk
de dag-,avond- en nachtperiode plaatsvinden, 30, 4 en 4 lichte voertuigbewegingen van of
naar de inrichting via de Oostappensedijk plaatsvinden. Bij de berekeningen is uitgegaan van
de worst-case situatie dat de voertuigen vanuit dezelfde richting komen en gaan.

Voor de indirecte hinder is een akoestisch model industrielawaai opgesteld en op enkele
relevante waarneempunten doorgerekend. Uit de resultaten blijkt dat op de woningen aan de
Oostappensedijk een geluidniveau van 35 dB(A) optreedt (zie bijlage 3c). Dit betekent dat
wordt voldaan aan de voorkeursgrenswaarde van 50 dB(A).
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6. Conclusie

Er wordt op de omliggende woningen en op de referentiepunten op 50 m voldaan aan de
gestelde geluidnormering volgens de Handreiking Industrielawaai en Vergunningverlening.

Ook de indirecte hinder levert geen overschrijdingen op van de voorkeursgrenswaarde van 50
dB(A).

Geconcludeerd wordt daarom dat er in relatie tot de oprichting van het agrarisch verwant
bedrijf / agrarisch technisch hulpbedrijf (reparatiebedrijf) en het continueren van het
groentenverwerkend bedrijf, er geen belemmeringen zijn uit akoestisch oogpunt.
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Bijlage 1 : Situatietekening + luchtfoto
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Bijlage 2a : Invoergegevens directe hinder
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Mobiele bron
Puntbronnen
Uitstralende daken
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Bodemgebieden
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M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai
Oktober 2021Oostappensedijk 16, Ommel; LAr,LT

Rapport: Lijst van model eigenschappen
Model: Directe hinder

Model eigenschap

Omschrijving Directe hinder
Verantwoordelijke wil
Rekenmethode #2|Industrielawaai|HMRI, industrie|

Aangemaakt door wil op 18-3-2021
Laatst ingezien door wil op 5-10-2021
Model aangemaakt met Geomilieu V2020.2

Dagperiode 07:00 - 19:00
Avondperiode 19:00 - 23:00
Nachtperiode 23:00 - 07:00
Samengestelde periode Etmaalwaarde
Waarde Max(Dag, Avond + 5, Nacht + 10)
Standaard maaiveldhoogte 0
Rekenhoogte contouren 4
Detailniveau toetspunt resultaten Bronresultaten
Detailniveau resultaten grids Groepsresultaten
Meteorologische correctie Toepassen standaard, 5,0
Standaard bodemfactor 0,9
Absorptiestandaarden HMRI-II.8
Dynamische foutmarge --
Clusteren gebouwen Ja
Verwijderen binnenwanden Ja
Max.refl.afstand --
Max.refl.diepte 1

5-10-2021 16:18:49Geomilieu V2021.1 Licentiehouder: M&A Omgeving BV
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Bijlage 2b : Invoergegevens indirecte hinder



T
e
rr

.i
n
rt

.

T
e
rr

.i
n
r.

T
e
rr

.i
n
r.

O
o
st

a
p
p
e
n
s

1
6

1
2

2
0

2
2

B
e
d
ri
jf

Lo
o
d
s

Lo
o
d
s

P
er

s1

P
e
rs

1
P
e
rs

1
P
er

s1

P
er

s1

P
e
rs

1

P
e
rs

1

V
w

n1

V
w

n
1

V
w

n
1

V
w

n
1

V
w

n
1

V
w

n
1

V
w

n
1

V
w

n
1

W
1

W
2

Indirecte hinder

5 okt 2021, 17:04

M&A Omgeving BV

In
d

u
s
tr

ie
la

w
a

a
i 
- 

H
M

R
I,
 i
n

d
u

s
tr

ie
, 

[I
n

d
u

s
tr

ie
la

w
a

a
i 
m

e
ta

a
lb

e
w

e
rk

in
g

 -
 I
n

d
ir

e
c
te

 h
in

d
e

r]
 ,

 G
e

o
m

ili
e

u
 V

2
0

2
1

.1
 L

ic
e

n
ti
e

h
o

u
d

e
r:

 M
&

A
 O

m
g

e
vi

n
g

 B
V

1
7

9
5

0
0

1
7

9
6

0
0

1
7

9
7

0
0

3
8

3
0

0
0

3
8

2
9

0
0

M
o
b
ie

le
 b

ro
n

T
o
e
ts

p
u
n
te

n
B
o
d
e
m

g
e
b
ie

d
e
n

G
e
b
o
u
w

e
n

0
 m

6
0

 m

s
c
h

a
a

l 
=

 1
 :

 1
5

0
0



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai
Oktober 2021Oostappensedijk 16, Ommel; indirecte hinder

Rapport: Lijst van model eigenschappen
Model: Indirecte hinder

Model eigenschap

Omschrijving Indirecte hinder
Verantwoordelijke wil
Rekenmethode #2|Industrielawaai|HMRI, industrie|

Aangemaakt door wil op 18-3-2021
Laatst ingezien door wil op 5-10-2021
Model aangemaakt met Geomilieu V2020.2

Dagperiode 07:00 - 19:00
Avondperiode 19:00 - 23:00
Nachtperiode 23:00 - 07:00
Samengestelde periode Etmaalwaarde
Waarde Max(Dag, Avond + 5, Nacht + 10)
Standaard maaiveldhoogte 0
Rekenhoogte contouren 4
Detailniveau toetspunt resultaten Bronresultaten
Detailniveau resultaten grids Groepsresultaten
Meteorologische correctie Toepassen standaard, 5,0
Standaard bodemfactor 0,9
Absorptiestandaarden HMRI-II.8
Dynamische foutmarge --
Clusteren gebouwen Ja
Verwijderen binnenwanden Ja
Max.refl.afstand --
Max.refl.diepte 1

5-10-2021 17:05:25Geomilieu V2021.1 Licentiehouder: M&A Omgeving BV
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Oostappensedijk 16 te Asten M & A Omgeving BV

Bijlage 3a: Rekenresultaten LAr,LT



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai
Oktober 2021Oostappensedijk 16, Ommel; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder

LAeq totaalresultaten voor toetspunten
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Toetspunt Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W1_A Oostappensedijk 20 179511,77 382978,21 1,50 40,5 25,6 22,6 40,5 75,8
W1_B Oostappensedijk 20 179511,77 382978,21 5,00 42,0 26,5 23,5 42,0 76,0
W2_A Oostappensedijk 12 179638,69 382954,65 1,50 29,4 15,6 12,6 29,4 65,8
W2_B Oostappensedijk 12 179638,69 382954,65 5,00 33,5 18,3 15,3 33,5 66,4
W3_A Ref. punt op 50 m noorden 179559,19 383105,27 1,50 30,7 16,6 13,6 30,7 66,9

W3_B Ref. punt op 50 m noorden 179559,19 383105,27 5,00 35,0 19,8 16,7 35,0 67,9
W4_A Ref. punt op 50 m zuiden 179544,22 382904,97 1,50 30,1 16,4 13,4 30,1 67,3
W4_B Ref. punt op 50 m zuiden 179544,22 382904,97 5,00 33,5 19,4 16,4 33,5 67,9

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

5-10-2021 16:12:42Geomilieu V2021.1 Licentiehouder: M&A Omgeving BV



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai
Oktober 2021Oostappensedijk 16, Ommel; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder
LAeq bij Bron voor toetspunt: W1_A - Oostappensedijk 20
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W1_A Oostappensedijk 20 179511,77 382978,21 1,50 40,5 25,6 22,6 40,5 75,8

Vwn1 Vrachtwagens / tractoren 179560,47 382947,82 1,20 38,2 -- -- 38,2 72,7
Vwn2 Vrachtwagens losse groenten 179532,24 382955,62 1,20 33,8 -- -- 33,8 72,4
Dak Geluidsuitstraling dak 179575,89 382993,70 0,10 29,0 -- -- 29,0 30,1
Pers1 Personenauto's / bestelauto's 179561,38 382948,55 0,75 27,8 25,6 22,6 32,6 59,4
Bestel1 Bestelbussen 179532,42 382954,72 0,75 27,5 -- -- 27,5 59,3

Roldeur4 Roldeur 179540,24 383013,41 2,00 21,8 -- -- 21,8 22,9
Roldeur1 Roldeur 179570,17 382992,96 2,00 17,6 -- -- 17,6 19,7
Roldeur2 Roldeur 179571,10 383019,73 2,00 5,1 -- -- 5,1 7,7
Roldeur3 Roldeur 179546,56 383036,84 2,00 5,1 -- -- 5,1 7,5

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

5-10-2021 16:15:25Geomilieu V2021.1 Licentiehouder: M&A Omgeving BV



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai
Oktober 2021Oostappensedijk 16, Ommel; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder
LAeq bij Bron voor toetspunt: W1_B - Oostappensedijk 20
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W1_B Oostappensedijk 20 179511,77 382978,21 5,00 42,0 26,5 23,5 42,0 76,0

Vwn1 Vrachtwagens / tractoren 179560,47 382947,82 1,20 39,0 -- -- 39,0 73,0
Dak Geluidsuitstraling dak 179575,89 382993,70 0,10 35,5 -- -- 35,5 35,5
Vwn2 Vrachtwagens losse groenten 179532,24 382955,62 1,20 34,3 -- -- 34,3 72,6
Pers1 Personenauto's / bestelauto's 179561,38 382948,55 0,75 28,7 26,5 23,5 33,5 59,6
Bestel1 Bestelbussen 179532,42 382954,72 0,75 28,2 -- -- 28,2 59,4

Roldeur4 Roldeur 179540,24 383013,41 2,00 23,8 -- -- 23,8 23,8
Roldeur1 Roldeur 179570,17 382992,96 2,00 21,1 -- -- 21,1 21,1
Roldeur3 Roldeur 179546,56 383036,84 2,00 9,6 -- -- 9,6 9,6
Roldeur2 Roldeur 179571,10 383019,73 2,00 9,4 -- -- 9,4 9,6

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

5-10-2021 16:15:25Geomilieu V2021.1 Licentiehouder: M&A Omgeving BV



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai
Oktober 2021Oostappensedijk 16, Ommel; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder
LAeq bij Bron voor toetspunt: W2_A - Oostappensedijk 12
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W2_A Oostappensedijk 12 179638,69 382954,65 1,50 29,4 15,6 12,6 29,4 65,8

Vwn1 Vrachtwagens / tractoren 179560,47 382947,82 1,20 27,8 -- -- 27,8 65,1
Dak Geluidsuitstraling dak 179575,89 382993,70 0,10 21,8 -- -- 21,8 24,6
Pers1 Personenauto's / bestelauto's 179561,38 382948,55 0,75 17,9 15,6 12,6 22,6 52,2
Roldeur1 Roldeur 179570,17 382992,96 2,00 14,3 -- -- 14,3 17,0
Vwn2 Vrachtwagens losse groenten 179532,24 382955,62 1,20 13,5 -- -- 13,5 55,6

Bestel1 Bestelbussen 179532,42 382954,72 0,75 7,8 -- -- 7,8 43,0
Roldeur4 Roldeur 179540,24 383013,41 2,00 5,3 -- -- 5,3 8,8
Roldeur2 Roldeur 179571,10 383019,73 2,00 1,4 -- -- 1,4 4,5
Roldeur3 Roldeur 179546,56 383036,84 2,00 1,2 -- -- 1,2 4,8

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

5-10-2021 16:15:25Geomilieu V2021.1 Licentiehouder: M&A Omgeving BV



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai
Oktober 2021Oostappensedijk 16, Ommel; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder
LAeq bij Bron voor toetspunt: W2_B - Oostappensedijk 12
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W2_B Oostappensedijk 12 179638,69 382954,65 5,00 33,5 18,3 15,3 33,5 66,4

Vwn1 Vrachtwagens / tractoren 179560,47 382947,82 1,20 30,6 -- -- 30,6 65,7
Dak Geluidsuitstraling dak 179575,89 382993,70 0,10 29,3 -- -- 29,3 30,3
Pers1 Personenauto's / bestelauto's 179561,38 382948,55 0,75 20,5 18,3 15,3 25,3 52,7
Roldeur1 Roldeur 179570,17 382992,96 2,00 18,1 -- -- 18,1 18,6
Vwn2 Vrachtwagens losse groenten 179532,24 382955,62 1,20 15,4 -- -- 15,4 55,9

Bestel1 Bestelbussen 179532,42 382954,72 0,75 9,2 -- -- 9,2 42,8
Roldeur4 Roldeur 179540,24 383013,41 2,00 8,2 -- -- 8,2 10,2
Roldeur2 Roldeur 179571,10 383019,73 2,00 5,7 -- -- 5,7 7,0
Roldeur3 Roldeur 179546,56 383036,84 2,00 5,2 -- -- 5,2 7,3

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

5-10-2021 16:15:25Geomilieu V2021.1 Licentiehouder: M&A Omgeving BV



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai
Oktober 2021Oostappensedijk 16, Ommel; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder
LAeq bij Bron voor toetspunt: W3_A - Ref. punt op 50 m noorden
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W3_A Ref. punt op 50 m noorden 179559,19 383105,27 1,50 30,7 16,6 13,6 30,7 66,9

Vwn1 Vrachtwagens / tractoren 179560,47 382947,82 1,20 29,0 -- -- 29,0 66,1
Dak Geluidsuitstraling dak 179575,89 382993,70 0,10 22,9 -- -- 22,9 25,6
Pers1 Personenauto's / bestelauto's 179561,38 382948,55 0,75 18,8 16,6 13,6 23,6 53,0
Roldeur3 Roldeur 179546,56 383036,84 2,00 15,6 -- -- 15,6 18,1
Vwn2 Vrachtwagens losse groenten 179532,24 382955,62 1,20 15,2 -- -- 15,2 57,4

Roldeur2 Roldeur 179571,10 383019,73 2,00 13,2 -- -- 13,2 16,2
Bestel1 Bestelbussen 179532,42 382954,72 0,75 8,1 -- -- 8,1 43,4
Roldeur4 Roldeur 179540,24 383013,41 2,00 3,9 -- -- 3,9 7,0
Roldeur1 Roldeur 179570,17 382992,96 2,00 -0,1 -- -- -0,1 3,4

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

5-10-2021 16:15:25Geomilieu V2021.1 Licentiehouder: M&A Omgeving BV



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai
Oktober 2021Oostappensedijk 16, Ommel; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder
LAeq bij Bron voor toetspunt: W3_B - Ref. punt op 50 m noorden
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W3_B Ref. punt op 50 m noorden 179559,19 383105,27 5,00 35,0 19,8 16,7 35,0 67,9

Vwn1 Vrachtwagens / tractoren 179560,47 382947,82 1,20 32,2 -- -- 32,2 67,0
Dak Geluidsuitstraling dak 179575,89 382993,70 0,10 30,6 -- -- 30,6 31,3
Pers1 Personenauto's / bestelauto's 179561,38 382948,55 0,75 22,0 19,8 16,8 26,8 53,8
Roldeur3 Roldeur 179546,56 383036,84 2,00 19,7 -- -- 19,7 19,7
Vwn2 Vrachtwagens losse groenten 179532,24 382955,62 1,20 18,2 -- -- 18,2 58,9

Roldeur2 Roldeur 179571,10 383019,73 2,00 17,1 -- -- 17,1 18,0
Bestel1 Bestelbussen 179532,42 382954,72 0,75 11,5 -- -- 11,5 45,3
Roldeur4 Roldeur 179540,24 383013,41 2,00 8,4 -- -- 8,4 9,7
Roldeur1 Roldeur 179570,17 382992,96 2,00 4,2 -- -- 4,2 6,1

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

5-10-2021 16:15:25Geomilieu V2021.1 Licentiehouder: M&A Omgeving BV



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai
Oktober 2021Oostappensedijk 16, Ommel; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder
LAeq bij Bron voor toetspunt: W4_A - Ref. punt op 50 m zuiden
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W4_A Ref. punt op 50 m zuiden 179544,22 382904,97 1,50 30,1 16,4 13,4 30,1 67,3

Vwn1 Vrachtwagens / tractoren 179560,47 382947,82 1,20 28,8 -- -- 28,8 65,8
Vwn2 Vrachtwagens losse groenten 179532,24 382955,62 1,20 19,8 -- -- 19,8 61,2
Pers1 Personenauto's / bestelauto's 179561,38 382948,55 0,75 18,6 16,4 13,4 23,4 52,8
Dak Geluidsuitstraling dak 179575,89 382993,70 0,10 18,3 -- -- 18,3 21,3
Bestel1 Bestelbussen 179532,42 382954,72 0,75 13,5 -- -- 13,5 48,1

Roldeur1 Roldeur 179570,17 382992,96 2,00 11,4 -- -- 11,4 14,5
Roldeur4 Roldeur 179540,24 383013,41 2,00 1,5 -- -- 1,5 4,8
Roldeur3 Roldeur 179546,56 383036,84 2,00 -3,4 -- -- -3,4 0,3
Roldeur2 Roldeur 179571,10 383019,73 2,00 -8,5 -- -- -8,5 -5,0

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

5-10-2021 16:15:25Geomilieu V2021.1 Licentiehouder: M&A Omgeving BV



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai
Oktober 2021Oostappensedijk 16, Ommel; LAr,LT

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder
LAeq bij Bron voor toetspunt: W4_B - Ref. punt op 50 m zuiden
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W4_B Ref. punt op 50 m zuiden 179544,22 382904,97 5,00 33,5 19,4 16,4 33,5 67,9

Vwn1 Vrachtwagens / tractoren 179560,47 382947,82 1,20 31,7 -- -- 31,7 66,5
Dak Geluidsuitstraling dak 179575,89 382993,70 0,10 25,2 -- -- 25,2 26,6
Vwn2 Vrachtwagens losse groenten 179532,24 382955,62 1,20 22,7 -- -- 22,7 61,7
Pers1 Personenauto's / bestelauto's 179561,38 382948,55 0,75 21,7 19,4 16,4 26,4 53,4
Bestel1 Bestelbussen 179532,42 382954,72 0,75 16,4 -- -- 16,4 48,5

Roldeur1 Roldeur 179570,17 382992,96 2,00 14,3 -- -- 14,3 15,5
Roldeur4 Roldeur 179540,24 383013,41 2,00 5,6 -- -- 5,6 7,4
Roldeur3 Roldeur 179546,56 383036,84 2,00 0,2 -- -- 0,2 2,5
Roldeur2 Roldeur 179571,10 383019,73 2,00 -6,2 -- -- -6,2 -4,2

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

5-10-2021 16:15:25Geomilieu V2021.1 Licentiehouder: M&A Omgeving BV



Oostappensedijk 16 te Asten M & A Omgeving BV

Bijlage 3b: Rekenresultaten LAmax



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai
Oktober 2021Oostappensedijk 16, Ommel; LAmax

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder

LAmax totaalresultaten voor toetspunten
Groep: (hoofdgroep)

Naam
Toetspunt Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

W1_A Oostappensedijk 20 179511,77 382978,21 1,50 65,8 52,7 52,7
W1_B Oostappensedijk 20 179511,77 382978,21 5,00 65,9 52,7 52,7
W2_A Oostappensedijk 12 179638,69 382954,65 1,50 52,9 39,5 39,5
W2_B Oostappensedijk 12 179638,69 382954,65 5,00 56,2 42,6 42,6
W3_A Ref. punt op 50 m noorden 179559,19 383105,27 1,50 54,6 41,3 41,3

W3_B Ref. punt op 50 m noorden 179559,19 383105,27 5,00 57,7 44,7 44,7
W4_A Ref. punt op 50 m zuiden 179544,22 382904,97 1,50 56,1 42,7 42,7
W4_B Ref. punt op 50 m zuiden 179544,22 382904,97 5,00 59,0 46,1 46,1

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

5-10-2021 16:39:04Geomilieu V2021.1 Licentiehouder: M&A Omgeving BV



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai
Oktober 2021Oostappensedijk 16, Ommel; LAmax

Rapport: Resultatentabel
Model: Directe hinder
LAmax bij Bron voor toetspunt: W4_B - Ref. punt op 50 m zuiden
Groep: (hoofdgroep)

Naam
Bron Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht

W4_B Ref. punt op 50 m zuiden 179544,22 382904,97 5,00 59,0 46,1 46,1

Vwn1 Vrachtwagens / tractoren 179560,47 382947,82 1,20 59,0 -- --
Vwn2 Vrachtwagens losse groenten 179532,24 382955,62 1,20 56,2 -- --
Pers1 Personenauto's / bestelauto's 179561,38 382948,55 0,75 46,1 46,1 46,1
Bestel1 Bestelbussen 179532,42 382954,72 0,75 43,1 -- --
Dak Geluidsuitstraling dak 179575,89 382993,70 0,10 25,2 -- --

Roldeur1 Roldeur 179570,17 382992,96 2,00 14,3 -- --
Roldeur4 Roldeur 179540,24 383013,41 2,00 5,6 -- --
Roldeur3 Roldeur 179546,56 383036,84 2,00 0,2 -- --
Roldeur2 Roldeur 179571,10 383019,73 2,00 -6,2 -- --

LAmax (hoofdgroep) 0,00 0,00 0,00 59,0 46,1 46,1

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

5-10-2021 16:45:01Geomilieu V2021.1 Licentiehouder: M&A Omgeving BV



Oostappensedijk 16 te Asten M & A Omgeving BV

Bijlage 3c: Rekenresultaten indirecte hinder



M&A Omgeving BVAkoestisch onderzoek industrielawaai
Oktober 2021Oostappensedijk 16, Ommel; indirecte hinder

Rapport: Resultatentabel
Model: Indirecte hinder

LAeq totaalresultaten voor toetspunten
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Toetspunt Omschrijving X Y Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li

W1_A Oostappensedijk 20 179504,74 382974,77 1,50 34,4 20,6 17,6 34,4 72,8
W1_B Oostappensedijk 20 179504,74 382974,77 5,00 35,2 21,7 18,7 35,2 73,0
W2_A Oostappensedijk 12 179647,33 382948,72 1,50 33,1 18,9 15,9 33,1 71,8
W2_B Oostappensedijk 12 179647,33 382948,72 5,00 34,3 20,6 17,6 34,3 72,1

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

5-10-2021 17:03:26Geomilieu V2021.1 Licentiehouder: M&A Omgeving BV


